
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0074930-30 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 07:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado de Acuerdo Marco para el arrendamiento de maquinaria
autopropulsada con conductor en el ámbito
 territorial de la gerencia de Murcia durante dos anualidades

Contrato derivado de Acuerdo Marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en elDescripción 
ámbito
 territorial de la gerencia de Murcia durante dos anualidades
Valor estimado del contrato 23.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.652,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.680 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2023 al 31/08/2025

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada

Lugar de ejecución
En los TT.MM. de Librilla y Alhama de Murcia (Murcia)
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Se declara desierta.

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.ut2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.ut2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierta.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0074930
Objeto Acuerdos marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la
gerencia de Murcia durante dos anualidades, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia
europeo-PRTR.
Contrato derivado de acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eAptPGHEXLKcVGarETLGhVagUEThGwpPhG7nPba7MwYro8PCKvXcBamQj/UJxlTskES06tSPip/oA3xlCWH3a1YAaptfJv1KhX9MH2OjXv21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura Sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 08:45 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en laPlataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la

subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 17:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 18:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HixKSOWSq1q8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014152659 |  2024-000968028 | Fri, 13 Sep 2024 07:37:16:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146409739948258867093729175014436820104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HixKSOWSq1q8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HixKSOWSq1q8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

